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KONGRE VE TOPLANTI H A BERLERİ :

FAKÜLTEDE VERİLEN ÜÇ KONFERANS

1964 Kasım ayı içerisinde, Orman ve Su Yüksek Okulu “Ecole Natio- 
nale des Eaux e t Forets” nm m üdürü sayın Prof. R. Viney, Fakültem i
zin davetlisi olarak İstanbul'a gelmiş ve fraıısızca olarak üç konferans 
vermiştir.

16 Kasım 1964 Pazartesi günü Orman Fakültesi konferans salonun
da Doç. D r. Playri Nuray’ın türkçeye çevirdiği “Fransa Ormancılığının 
Coğrafi ve Ekonomik G örünüşü” adındaki konferansında Prof. R. Viney;

Arazinin kullanılışında orm anın yerini tebarüz ettirmiş ve 
Fransa’nın orman nisbetinin %  21,5 değil, % 22 - 23 den ibaret 
olabileceğini izah etmiş, orm anların coğrafi dağılışını gösterdikten son
ra, ibreli ve yapraklıların sırasiyle %30,5 ve %67,5 nisbetlerinde bu
lunduklarına işaret etmiştir. Daha sonra ormanların işletme tarzlarına 
değinerek Fransa’da halen koru ormanın %44, korulu baltalıkların %30, 
baltalıkların %25 ve kavak dikimlerinin de % 1 nisbetlerinde oldukla
rını, ormanların sahipleri itibariyle yaptığı açıklamada 11.565.00 ha. olan 
Fransa ormanlarının 7.448,000 ha. lik kısmının özel şahıslara, geriye ka
lan kısmının da m ahallî idare ve kamu müesseseleriııe ait bulundukları
nı, özel orm anlardan 2-730.000 ha. İrk kısmın 1,5 milyon malike ait ol
duklarını ifade etmiştir.

İstihsal ve kullanma bakım ından verdiği m alûm ata göre, Fransa'da 
toplam olarak kesim m ahsulünün 38 milyon ımetre küp (16 milyon m etre 
küp yakacak odun), yapraklı odun itibariyle ihracatçı, kâğıt odunu iti
bariyle de ithalâtçı b ir memleket okluğuna işaret etmiştir.

Prof. Viney, bu izahatından sonra F ransa’da halledilecek orman
cılık porblemleriııe ağaçlandırma, az verimli ormanları istihsal orman-
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kırı haline getirme, erozyonla mücadele, araştırm a konularına temas e t
m iş  bulunm akladır.

Konferansın sonunda Fransa ormancılığı ve orm anlarına ait 5ü ye 
yakın slayt gösterilmiştir.

17 Kasım 1964 Salı günü Orman Fakültesi Konferans salonunda 
Asistan Dr. Metin Özdönmez’iıı türkçeye çevirdiği “ Fransa’da Uygula
nan Amenajman M etodları” adındaki konferansında Prof. Viııey ;

Devlet ve um um a mahsus ormanların am enajmanının yapılması hu 
susunda orman kanununun 15. m addesinin mevcut olduğunu, ancak özel 
orm anlar için kesimlerin idari bir kontrola tâbi tutulm asını derpiş eden 
Serot Kanıınunund'an sonra, 6 Ağustos 1963 tarihli Pisani Kanununun 
b ir plân tanzimini istediğini tebarüz ettirerek, Fransa’da tatbik edilen 
Am enajm an m etodlarının çok sayıda olduğunu ifade etmiş, baltalık ve 
korulu baltalık işletmesi, aynı yaşlı koru ormanı işletmesi, seçme ormarn 
işletmesi, koruya tahvil işletmesinde ve ihtiyat etasımn tesbitinde kulla
nılan Amenajman m etodlarının izahını yapmış, bunlardan bilhassa ayni 
yaşlı koru ormanı işletmesinde tatbik edilen saha m etodu, hacım m etodu 
ile sabit periyodik saha m etodu, değişik periyodik saha m etodu ve tek 
periyodik saha metodu şekillerinde tatbik edilen kombine m etodlar üze
rinde durm uştur.

Bugün Fransa'da bu m etodlarm  hepsinden faydalanıldığını ifade 
etm ekle beraber, kombine m etodlardan tek periyodik saha metodunun, 
ibreli koru orm anlarında da hacım m etodunun tercih edildiğini belirt
miş, d iğer taraftan Amenajman tatbikatında orman işletme m üdürlerine 
bazı hallerde beş yıllık etayı birden almak yetkisinin verildiğini ve n i
hayet orm anların pek çeşitli vasıflarda kalacakları hesaba katılarak Ame
najm an m etodlarının da kalıp halinde olamıyacaklarmı tebarüz ettir
miştir.

Prol. Viney, konferansının sonunda ayrıca bu m etodlarla ilgili o la
rak 50 ye yakın slayt göstermiş bulunm aktadır.

20 Kasım 1964 Cuma günü Orman Fakültesi Konferans salonunda 
Doç. Dr. Necati Özgelik’in Türkçeye çevirdiği “Fransa’da Devlet ve 
Hususi Orm an” adındaki konferansında ise Prof. Viney ;

Ormanın çeşitli faydalarını kısaca belirttikten sonra, özel ormanlara 
ait yatırım ların yapılm asında Devlete bazı görevler düştüğünü ifade 
etm ekte, bir taraftan ormanın sağladığı m enfaatleri garanti altına almak 
için cebri tedbirlere, diğer taraftan hususî orman sahibini teşvik için çe-
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sitİL yardımların yapılması gerektiği noktaları üzerinde durm aktadır. Bu 
m aksatla F ransa'da cebri tedbirlerin tarihi gelişmesini ele almış, ge
rek orman açmalarının nizamlaıınıasına, gerekse kesimlerin kontrollerine 
ait izahat vermiş ve bu konuda son çıkan Pisani Kanununun hüküm leri
ni İzah elmiş, mezkur kanunun hususi orm anların işletilmesi ve teşki
latlandırılması konusunu hükümlere bağladığını ve böylece ormanların 
korunmasına yardım etmek islediğini tebarüz ettirm iş, ayni zam anda bu 
kanunun leh ve aleyhindeki görüşlere temas etmiştir.

Bunlardan başka Devletin hususi orm anlara çeşitli yollarla yardım 
da bölündüğünü, bunlar arasında çeşitli vergi ve harç muafiyetleri ta
nındığını. Milli Ormancılık Fonunun sağladığı devlet tahsisatı, iş m uka
veleleri ve borçlanm alar yolu ile vaki yardımlarını İzah etmiş bulunm ak
tadır.

F ransa'da Devletin almış olduğu tedbirler ve yaptığı yardım lar sa
yesinde 30 senelik programdaki 2 milyon hektar ağaçlandırm anın bir 
milyonunun 16 senede tahakkuk etmiş olduğunu, hususi orman sahiple
rinin daha çok iş mukaveleleri yolu ile yardim  islediğini ilade etlikten 
sonra, netice olarak Fransa'da ormanın ııımımi m enfaate hizmet fonk
siyonu ile devletin yardımı arasında bir muvazenenin tesis edilmiş olchı- 
ğuııu tebarüz ettirmiştir.

Türkiye için, yukarda kısaca m uhtevalarına temas ettiğimiz üç kon
ferans da faydalı olmuştur. Bu sayede, Fransa'nın ormancılık problemleri 
tanınmış, lıaleıı tatbik edilmekte olan ve bugüne kadar bilinmeyen çe
şitli Amenajmaıı melodları öğrenilmiş, gerek teorik ve gerekse pratik sa
hada bunlardan faydalanma imkanları sağlanmış, ayrıca Fransa’da or
manların sağladığı çeşitli faydalar yönünden özel orm anlara karşı dev
letin takip ettiği politika ve bu politikanın olumlu neticeleri öğrenilmiştir.

Ayrıca, bıı konferanslar. Nancy Orman Yüksek Okulu ile Orman Fa
kültesi arasındaki ilmi m ünasebetlerin daha da gelişmesine vesile teşkil e t
mişlerdir. D iğer taraftan hu m ünasebetlerin bir ileri merhalesi olarak öğ
renci m übadelesinin de tahakkuk edebileceği kuvvetle tahmin edilebilir..

Yakında Orman Fakültesi Konferansları adı altında tercümeleri 
yayınlanacak olan bu üç konferansı çeşitli İlmî araştırıcılar ve tatbikat
çılar için tavsiye ederiz.
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